
 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR – CONSUP 

 

RESOLUÇÃO Nº 006/2012 – Conselho Acadêmico 

Superior – CONSUP de 10 de agosto de 2012. 

 

Aprova EMENTA DO REGIMENTO GERAL 
ACADÊMICO do Centro Universitário UnirG, 
modificando disposições relativas ao processo eleitoral 
dos cargos de Reitor, Vice-Reitor, Coordenador de 
Curso e Coordenador de Estágio do Centro 
Universitário UnirG. 

 

O Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário UnirG – 

CONSUP, no uso de suas atribuições regimentais e conforme decisão tomada na sessão 

plenária extraordinária realizada no dia 10 de agosto de 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º — APROVAR a EMENTA DO REGIMENTO GERAL ACADÊMICO do 

Centro Universitário UnirG, na forma do anexo a esta resolução. 

Art. 2º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se;  

Comunique-se. 

Gurupi-TO, 10 de agosto de 2012. 

 

ALEXANDRE RIBEIRO DIAS 
Presidente do Conselho Acadêmico Superior 

Centro Universitário UnirG 


